
 
 

1 

 

 

Prot. n. 3989/B15 Barletta, 13/12/2017 
 

OGGETTO: Acquisto LIM scuola primaria CIG ZDC20D9F05 

Aggiudicazione definitiva R.D.O. N. 1785766. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori servizi e forniture”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 25/01/2017, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 

VISTE le Convenzioni Consip attive, come risulta da stampe allegate; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 3711/B15 del 20/11/2017; 

VISTA  la lettera invito prot. n. 3758/B15 del 22/11/2017 per la fornitura di LIM per la 

Scuola Primaria, trasmessa a mezzo R.d.o. n. 1785766 su piattaforma “ 

Acquistiinretepa ” a n. 303 fornitori iscritti sul portale MEPA alla categoria 

merceologica relativa alla fornitura in oggetto; 



 
 

2 

 

 

CONSIDERATO che risultano pervenute due offerte da parte della Ditte: SIA srl e ABINTRAX 

srl.;  

CONSIDERATO  che la ditta SIA srl è stata esclusa in quanto le caratteristiche tecniche del 

videoproiettore non erano valutabili in quanto non espresse in lingua italiana; 

CONSIDERATO che l’unica offerta valida è considerata congrua e rispondente alle richieste 

della scuola; 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3916/A38 del 05/12/2017; 

VISTE le risultanze delle verifiche dei requisiti previsti dalla normativa vigente; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

• di aggiudicare, in via definitiva, la fornitura dei beni e servizi per l’acquisto di LIM per la 

Scuola Primaria, alla Ditta ABINTRAX s.r.l. di Monopoli (BA) per l’importo di  

 € 3.350,00= (tremilatrecentocinquanta/00) IVA esclusa; 

 

 

 

Il presente atto sarà diffuso con le seguenti modalità: 

−−  affissione all’Albo della Scuola; 

−−  pubblicazione sul sito della Scuola www.scuolafraggianni.gov.it; 

−−  alla ditta interessata. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE) 
 

       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                        ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93) 


